令和 7 年 1 月 24 日

報道機関各位

熊 本 大 学

【記者発表のご案内】

令和６年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事

業」の採択について

「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業（J-PEAKS）」は、日本全体の研究力を向上さ

せ、新たな価値創造を促進していくために、地域の中核大学や研究の特定分野に強みを持つ大
学が、その強みや特色のある研究力を核とした戦略的経営の下、他大学との連携等を図りつつ、
研究活動の国際展開や社会実装の加速等により研究力強化を図る環境整備を支援することに
より、我が国全体の研究力の発展を牽引する研究大学群の形成を推進することを目的とされて
います。（支援経費は１件当たり最大 55 億円程度、事業期間は 5 年間、採択件数は最大 25 件
程度。）

本学は、この令和６年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」へ「半導体実装から社
会共創研究を通じて、地域イノベーションの実現と持続可能な産業都市構築を目指す」という提
案申請を行っておりましたところ、このたび「採択」の通知を受けましたので、提案概要等を公表
させていただくため、下記の日程で記者発表を開催いたします。

広く一般の方々へお知らせいただきますよう、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：令和 7 年 1 月 27 日（月）  午後 1 時～1 時３０分（予定）

２ 場 所：熊本大学本部棟１階 大会議室

３ 内 容：令和６年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」の採択について

４ 出席者：  学長     小川 久雄

理事・副学長（大学改革・評価担当） 富澤 一仁

５ その他
  会見終了後、事務局で質問をお受けします。

※日本学術振興会 地域中核・特色ある研究大学強化促進事業（J-PEAKS）審査結果ページ

https://www.jsps.go.jp/j-chukaku/sinsakekka.html

【お問い合わせ先】
熊本大学経営企画本部
担当：速瀬（はやせ）
ダイヤルイン：０９６－３４２－3973

取材ご希望の方は、本紙（連絡票）を FAX いただくか、又は同内容を e メールで

担当までご送信ください。準備の都合上、1 月 27 日（月）午前 10 時までにご連

絡ください。

【連絡票】
熊本大学 令和６年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」の
採択について 記者発表

日 時：令和７年１月 27 日（月）  午後 1 時～1 時３０分（予定）

会 場：熊本大学 本部棟１階 大会議室（熊本市中央区黒髪 2-39-1）

貴社名

ご回答者

TEL

E-mail

FAX

ご出席

人

※会場へのご来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学経営企画本部宛

FAX 送付先：０９６－３４２－３００７

E メール送信先：keiei-senryaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp